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Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen in deze brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u het met de VVD eens dat het huidige maaibeleid van (midden)bermen slecht is, de biodiversiteit niet bevorderd en het geheel een zeer slecht onderhouden indruk geeft van de Openbare Ruimte en daarbij de verkeersveiligheid belemmert?

Antwoord vraag 1
Nee. We volgen met het door de gemeenteraad vastgestelde maaibeheer zo veel mogelijk de doelstellingen uit de Agenda Groen en Water (zie raadsvoorstel nr 1-2020) en vervolgens is uitgewerkt in het beheerplan Groen en Water (zie RIB 2020- 114 ). Hierbij streven we naar meer soortenrijke bermen die door een hogere vegetatie ook een groter waterbergend en watervasthoudend vermogen hebben. Dit laatste is belangrijk om de effecten van klimaatverandering en verdroging te dempen.

Daar waar de groei van beplanting leidt tot verkeersonveilige situaties door te weinig zicht wordt direct ingegrepen. Doorgaans houden we hier bij bermen stroken van ongeveer 1 meter vanaf de kant van de verharding voor vrij die frequenter worden gemaaid. Acute problemen met doorzicht kunnen worden gemeld bij de gemeente - via een melding openbare ruimte- zodat deze op korte termijn worden aangepakt.

Vraag 2
Als u vraag 1 met 'Ja' beantwoord kunt u aangeven wat u hier structureel aan gaat doen?
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Antwoord vraag 2
Het antwoord op vraag 1 is nee. We volgen met het maaibeheer het door de gemeenteraad vastgestelde beleid.

Vraag 3
Bent u het met de VVD eens dat aan de huidige situatie zo snel mogelijk een einde aan moet komen om reden zoals aangegeven? Indien 'Nee', graag nadere duiding.

Antwoord vraag 3
Nee. De ontwikkeling van een meer soortenrijke berm met meer biodiversiteit laat zich niet in hoog tempo regelen. De ingezette lijn en nog in de toekomst door te ontwikkelen ecologisch groenbeheer zal op termijn leiden tot het verhogen van de biodiversiteit en bijdragen aan de doelen van de klimaatadaptatie.
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